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Studiues i Asociuar për Politikat Europiane pranë Qendrës për Studimin e Demokracisë e 

Qeverisjes(CSDG). Ka kryer Master of Arts për Politikat Europiane, Instituti i Studimeve 

Europiane(SEI), Universiteti i Sussex-it, Angli, UK. 

Z. Kamberi ka një eksperiencë të gjatë pune pranë organizatave të ndryshme ndërkombëtare të 

lidhura me zhvillimin e aspekteve të ndryshme të vendit. Pasi kreu studimet pasuniversitare në 

Institutin e Studimeve Europiane të Universitetit ( SEI-Sussex European Institute) të Sussex-it në 

Angli (2007), u përfshi si studiues i asociuar pranë disa OSHC-ve (Organizata të Shoqërive 

Civile) shqiptare që merren me analizat e politikave publike në Shqipëri dhe vecanërisht ato që 

lidhen me integrimin europian.  

 

Përgjatë viteve 2015-2018 ka drejtuar Agjencinë Kombëtare për Kërkimin Shkencor e 

Inovacionin (AKKSHI), një agjenci publike që kishte për qëllimin financimin e projekteve 

kombëtare të kërkimit shkencor në Shqipëri dhe nxitjen e pjesëmarrësve të studiuesve shqiptarë 

në Programet e BE për Kërkim Shkencor e Inovacion. Gjatë eksperiencës së tij ka hartuar në rolin 

e autorit dhe bashkëautorit një sërë studimesh, analiza, monitorime politikash publike e artikujsh 

në shtypin e përditshëm, duke filluar me Procesin e Stabilizim Asocimit për të vazhduar me atë 

të fillimit të hapjes së negociatave për anëtarësim me BE . 
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Geron Kamberi is an Associate Researcher for European Policies at the Center for the Study of 

Democracy and Governance (CSDG). He holds a Master of Arts in European Policies from the 

Sussex European Institute (SEI), University of Sussex, UK. 

Mr. Kamberi has extensive work experience with various international organizations focused on 

developing different aspects of the country. After completing his postgraduate studies at the SEI 

in Sussex, England (2007), he became involved as an associate researcher with several Albanian 

civil society organizations that analyze public policies in Albania, particularly those related to 

European integration. 

 

From 2015 to 2018, he directed the National Agency for Scientific Research and Innovation 

(AKKSHI), a public agency aimed at financing national scientific research projects in Albania 

and promoting the participation of Albanian researchers in EU Research and Innovation 

Programs. Throughout his experience, he has authored and co-authored a number of studies, 

analyses, public policy monitoring reports, and articles in the daily press, starting with the 

Stabilization and Association Process and continuing with the opening of accession negotiations 

with the EU. 


